

**BALANCE GENERAL DE COMPARATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
(Expresado en Unidades de Dólares)**

ACTIVO	Diciembre 2018	Septiembre 2018	Variación
Fondos Disponibles	6.630.739	6.565.485	65.254
Operaciones Interbancarias	0	0	0
Inversiones	2.244.745	2.398.067	-153.322
Cartera de Creditos	21.248.803	20.883.299	365.504
Deudores por Aceptaciones	0	0	0
Cuentas por Cobrar	1.789.341	1.924.828	-135.486
Bienes Adjudicados por Pago	0	0	0
Propiedades y Equipos	92.899	97.253	-4.353
Otros Activos	901.915	1.223.869	-321.954
Total General del Activo	32.908.442	33.092.800	-184.358
PASIVO	Diciembre 2018	Septiembre 2018	Variación
Obligaciones con el Público	19.113.406	19.209.151	-95.745
Obligaciones Inmediatas	1.166.124	1.280.423	-114.299
Aceptaciones en Circulación	0	0	0
Cuentas por Pagar	1.286.167	1.267.169	18.998
Obligaciones Financieras	0	0	0
Valores en Circulación	0	0	0
Oblig. convertib en acciones y aportes fut.capitalizac.	0	0	0
Otros Pasivos	165.736	198.769	-33.032
Total del Pasivo	21.731.434	21.955.512	-224.077
PATRIMONIO	Diciembre 2018	Septiembre 2018	Variación
Capital Pagado	11.010.214	11.010.214	0
Reserva Legal	73.636	73.636	0
Superavit por revaluación	1.393	3.396	-2.003
Resultados acumuladas	0	0	0
Resultados del Ejercicio	91.766	50.043	41.723
Total del Patrimonio	11.177.008	11.137.289	39.719
Total General del Pasivo y Patrimonio	32.908.442	33.092.801	-184.358
CONTINGENTES	795.443	138.071	657.372
Deudoras	0	0	0
Acreedoras	795.443	138.071	657.372
CUENTAS DE ORDEN	82.216.286	81.143.325	1.072.961
Deudoras	3.496.030	3.501.412	-5.381
Acreedoras	78.720.255	77.641.913	1.078.342

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRALES COMPARATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
(Expresado en Unidades de Dólares)**

INGRESOS	Diciembre 2018	Septiembre 2018	Variación
Intereses y descuentos ganados	2.821.615	2.097.148	724.467
Comisiones Ganadas	37.860	26.898	10.962
Utilidades Financieras	276.176	212.377	63.800
Ingresos por Servicios	3.841.103	2.764.506	1.076.598
Otros Ingresos Operacionales	0	0	0
Otros Ingresos	340.071	252.407	87.665
Total de Ingresos	7.316.827	5.353.335	1.963.491
EGRESOS	Diciembre 2018	Septiembre 2018	Variación
Intereses causados	463.376	345.185	118.190
Comisiones causadas	488.943	329.564	159.379
Perdidas Financieras	72.791	57.698	15.093
Provisiones	781.009	585.542	195.467
Gastos de Operación	5.259.046	3.947.981	1.311.066
Otras pérdidas Operacionales	1.117	1.117	0
Otros Gastos y Pérdidas	1.535	1.404	131
Impuestos y Participacion Empleados	157.243	34.801	122.442
Total de Egresos	7.225.061	5.303.292	1.921.769
UTILIDAD NETA	91.766	50.043	41.723

**ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS COMPARATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
(Expresado en Unidades de Dólares)**

CAPITAL SOCIAL PAGADO	11.010.214
Saldo al 30 de Septiembre del 2018	11.010.214
(-) Ajustes por conversión	
(+) Aumento de capital	
(-) Disminución de capital	
APORTES PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES	0
Saldo al 30 de Septiembre del 2018	0
(+) Aportes para futuras Capitalizaciones	
(-) Aumento de capital	
(-) Ajuste por Reclasificación	
RESERVA LEGAL	73.636
Saldo al 30 de Septiembre del 2018	73.636
(-) Ajustes por conversión	
(+) Apropiación Reserva Legal	
(-) Aumento de capital	
(-) Disminución de reservas	
SUPERAVIT	1.393
Saldo al 30 de Septiembre del 2018	3.396
(-) Ajustes por conversión	
(+) Valuación de inversión	-2.003
UTILIDADES POR APLICAR	91.766
Saldo al 30 de Septiembre del 2018	0
(-) Aportes Futuras Capitalizaciones	
(-) Apropiación Reserva Legal	
(+) Resultados Acumuladas	
(-) Reparto Accionistas	
(+) Resultados del Ejercicio	91.766
Saldo al 31 de Diciembre del 2018	11.177.008

**ESTADO FLUJO DE EFECTIVO POR VARIACION
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
(Expresado en Unidades de Dólares)**

RECURSOS GENERADOS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
Resultado Neto	41.723
Depreciación	5.590
Amortización	26.091
Provisiones para créditos incobrables y cuentas por cobrar	192.476
Disminución en cuentas por cobrar	162.874
Aumento en intereses y comisiones por cobrar	-27.388
Aumento en cargos y gastos diferidos	-25.710
Disminución en otras cuentas del activo	323.513
Disminución en Obligaciones inmediatas	-58.101
Disminución en Obligaciones inmediatas de Pagos de giros y Fondos operativos Corresponsales	-56.198
Aumento en Cuentas por Pagar	18.998
Cuentas por Pagar y Fondos operativos NY	0
Disminución en otros Pasivos	-33.033
Total de Recursos Generados por Actividades de Operación	570.836
RECURSOS UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	
Aumento en Cartera de Créditos	-559.920
Disminución en Inversiones	153.322
Aumento en Activos Fijos, Netos de retiro	-1.237
Bienes Adjudicados por Pago	0
Total de Utilizados en Actividades de Inversión	-407.834
RECURSOS GENERADOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
Disminución en Depósitos	-95.745
Obligaciones Financieras	0
Flujo neto de recursos patrimoniales	-2.003
Total de Generados por Actividades de Financiamiento	-97.748
Aumento neto en Fondos Disponibles	65.254
FONDOS DISPONIBLES	
Saldo al 30 de Septiembre del 2018	6.565.485
Saldo al 31 de Diciembre del 2018	6.630.739